СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ
г.Шатура

от 31.08.2016 №19/25

О внесении изменений в Положение о почетном звании «Почетный

гражданин Шатурского муниципального района»

 В целях усиления поддержки лиц, внесших значительный вклад в развитие

местного самоуправления в Шатурском муниципальном районе, активно

содействующих подъему экономики, науки, культуры, образования и иных сфер

деятельности, а также в целях увековечивания памяти героев Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в пункт 1.4 Положения о почетном звании «Почетный

гражданин Шатурского муниципального района», утвержденного решением Совета

депутатов от 31.05.2006 г.№13/6 дополнив его словами:

«- жителям Шатурского района, имеющим звание Героя Социалистического труда и

награжденных орденом Ленина, героев СССР, награжденных медалью «Золотая

Звезда», полные кавалеры Ордена Славы».

2. В разделе 4 Положения о почетном звании «Почетный гражданин Шатурского

муниципального района», утвержденного решением Совета депутатов от 31.05.2006

г.№13/6, (с изменениями внесенными решением Совета депутатов от 25.04.2012

№5/31 слова «20000 руб. (двадцать тысяч рублей)» заменить на слова «25000 руб.

(двадцать пять тысяч рублей).

3. Пункт 2 Решения вступает в силу с 1 января 2017 года

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и на официальном

сайте администрации Шатурского муниципального района.

Председатель Совета депутатов     Ю.А.Самышев

Глава муниципального района     А.Д. Келлер